
Veřejné zakázky pro Stavební forum

1

Jan Leščinský

Skanska a.s.



Novela č. 417/2009 Sb.

Zásadní změny z hlediska uchazeče:

1) § 68 – zrušení nutnosti dokládat v nabídce 
prohlášení o vázanosti celým obsahem nabídky

2) § 71 – komise může přítomným uchazečům sdělit 
rovněž informaci o nabídkové ceně

2

2) § 71 – komise může přítomným uchazečům sdělit 
rovněž informaci o nabídkové ceně

3) § 110 – námitky x zadávací dokumentaci do pěti dnů 
ode dne, kdy je naposledy možné podat nabídku

4) § 120a (+ § 144) – black list (může se na něj 
uchazeč dostat i pro správní delikt spáchaný jeho 
subdodavatelem?)



Novela č. 179/2010 Sb.

Zásadní změny z hlediska uchazeče:

1) § 38 (+ § 17) - Uveřejňování informací o zadávacím 
řízení na profilu zadavatele na Internetu

2) § 53 - Vlastnická struktura uchazečů a zaměstnávání 
klíčových pracovníků zadavatele

3

klíčových pracovníků zadavatele

3) § 57 - Splnění kvalifikace pouze prostými kopiemi 
dokladů

4) § 61 - Kontrola losovacích zařízení uchazeči a přítomnost 
notáře

5) §67 - Povinnost zadavatele vracet originály bankovních 
záruk



Zkušenost z praxe - Netransparentnost 
veřejných zakázek
1) Výjimky z procesu zadávání veřejných zakázek (omezení 

výjimek pro sektorové zadavatele, snížení limitů pro VZ malého 
rozsahu)

2) Losování (nezaručuje získání nejlepší nabídky pro zadavatele a 
je snadno manipulovatelné ze strany zadavatele či jeho 
organizátora)

4

organizátora)

3) Kvalifikační kritéria (nepřiměřený rozsah technických, ale i 
ekonomický rozsah)

4) Hodnotící kritéria u stavebních zakázek (cena – ano; datum 
předání – ano; neomezené smluvní pokuty – ne; neomezené 
bankovní záruky – ne; plán organizace výstavby a další 
subjektivně hodnocená kritéria – ne)

5) Okamžité povinné zveřejňování nejen ceny, ale všech 
hodnotících kritérií


